ПРЕЗИДИУМ
 11.04.2016. ПОСТАНОВЛЕНИЕ 1.32

г. Москва
  Об участии в фотоконкурсе ФНПР

В 2016году Федерация независимых профсоюзов России проводит фотоконкурс
«Профсоюзы и общество». Цель фотоконкурса – посредством искусства фотогра-
фии показать роль профсоюзов в обществе, их взаимодействие с органами власти,
общественными движениями и организациями в решении социально-трудовых и
духовно-нравственных вопросов жизнедеятельности работающих граждан, моло-
дёжи и людей старшего поколения, формирование активной жизненной позиции,
повышение мотивации профсоюзного членства, привлечение к творчеству членов
профсоюза.
Учитывая положительный опыт фотоконкурса «Мой день в истории профсоюза»,
посвящённый 110-летию РОСПРОФЖЕЛ, и поддерживая решение о проведении
фотоконкурса ФНПР, Президиум Профсоюза

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. На уровне дорожных организаций профсоюза провести конкурсный отбор
фотоматериалов и предоставить в Информационный центр ЦК РОСПРОФЖЕЛ
до 1 августа не менее пяти фотографий для участия в конкурсе ФНПР «Профсо-
юзы в действии».
     2. Фотоматериалы на конкурс представляют штатные информационные ра-
ботники дорожных организаций Профсоюза по согласованию с курирующими
заместителями председателей Дорпрофжел.
     2.1. На конкурс представляются цветные фотографии созданные авторами –
членами РОСПРОФЖЕЛ в период с 2010 по 2015 годы, в электронном виде с
разрешением не менее 300 dpi размер не более 3500 пикселей по длинной сто-
роне.
     2.2. К фотоматериалам  прилагается сопроводительный лист с указанием ор-
ганизации, направляющей фотоработу, название фотографии, год создания, пас-
портные данные автора, номер контактного телефона.
     3.Информационному центру ЦК Профсоюза (В.В. Марюха):
     3.1.Произвести комиссионно отбор работ, направленных для участия в кон-
курсе, и представить лучшие в оргкомитет конкурса в указанные сроки.
     3.2.Организовать работу по освещению в профсоюзных средствах массовой
информации и на сайте РОСПРОФЖЕЛ хода фотоконкурса с публикацией пред-
ставленных работ.
     4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Председателя Профсоюза Н. В. Бурову.

Председатель РОСПРОФЖЕЛ                                                        Н.А. Никифоров